150
КАТАЛОГ-ПРАЙС ∙ 2014комплектУющие Для фото и Ветро УСтаноВок
аккумуляторы
Раздел 17
Американская компания - производитель свинцово-кислотных аккумуляторных батарей, осно-
ванная в 1925 году. В ассортименте компании есть тяговые батареи, АКБ для возобновляемой
энергетики и системы автодолива.
Наименование Емкость,

СИСТЕМА АВТОДОЛИВА TROJAN HYDROLINK
Использование системы автодолива позволяет сократить эксплуатационные расходы и повы-
сить безопасность обслуживания аккумуляторных батарей.
• HydroLink может долить воду в аккумуляторные батареи менее чем за 30 секунд.
•  Немеханический индикатор уровня точно отображает количество электролита в АКБ
АККУМУЛЯТОРЫ С ЖИДКИМ ЭЛЕКТРО-
ЛИТОМ ДЛЯ СОЛНЕЧНЫХ СТАНЦИЙ
• от 500 до 3000 циклов заряда- разряда;
• специально разработанные батареи для использо-
вания с ВИЭ;
• улучшенная устойчивость к глубокому разряду;
Наименование Напряжение
системы, В
Тип используемых
батарей Комплектность системы Вес, кг Цена, $
HL-U48V-3 48 6В или 12В 8 6/12В клапанов, 1 ручная муфта, 9 соединителей и заглушек,
1 инструкция по установке 0,79 330,91
HL-U48V-1 48 8В 6 8В клапанов, 1 ручная муфта, 9 соединителей и заглушек, 1
инструкция по установке 0,79 330,91
HL-U36V-1 36 6В или 12В 6 6/12В клапанов, 1 ручная муфта, 9 соединителей и заглушек,
1 инструкция по установке 0,72 273,60
HL-U24V-1 24 6В или 12В 4 6/12В клапанов, 1 ручная муфта, 9 соединителей и заглушек,
1 инструкция по установке 0,51 205,47
HL-U12V-1 12 6В или 12В 2 6/12В клапанов, 1 ручная муфта, 9 соединителей и заглушек,
1 инструкция по установке 0,27 142,29
152
КАТАЛОГ-ПРАЙС ∙ 2014комплектУющие Для фото и Ветро УСтаноВок
аккумуляторы
Раздел 17
Герметизированные необслуживаемые аккумуляторные батареи (VRLA), тип AGM. Серия A12
разработана для использования в источниках бесперебойного питания, системах безопасности,
медицине, системах связи, в альтернативной энергетике.
Наименование Емкость,
А·ч Терминалы
Габбариты
Вес, кг Цена, $
Д Ш В
AS12-7.0E 7 F2 151 65 100 2,0 18,79
AS12-9.0 9 F2 151 65 100 2,6 27,93
AS12-18 18 F13(M5) 181 77 167 5 50,27
AS12-26S 26 F11(M6) 165 126 175 8,3 93,15
A12-55 55 F11(M6) 229 138 210 18 200,02
A12-75 75 F11(M6) 260 169 210 23,5 240,58
A12DC-90A 90 F12(M8) 307 169 235 28,5 299,36
A12-100A 100 F12(M8) 328 169 210 29 309,78
A12-150A 150 F12(M8) 483 170 240 43,7 464,90
A12-200 200 F10(M8) 522 240 219 60 714,87
Герметизированные необслуживаемые аккумуляторные батареи (VRLA), тип AGM. Серия A12
разработана для использования в источниках бесперебойного питания, системах безопасности,
медицине, системах связи, в альтернативной энергетике.
Наименование Емкость,
А·ч Терминалы
Габбариты
Вес, кг Цена, $
Д Ш В
G12-33 33 F11(M6) 195 130 159 10,2
G12-40 40 F11(M6) 198 166 171 13,2
G12-55 55 F11(M6) 229 138 210 18,0
G12-70 200 F11(M6) 350 167 180 22,5
G12-100 100 F12(M8) 328 172 222 30
G12-120 120 F12(M8) 407 177 225 35,5
G12-150 150 F12(M8) 583 170 240 44,5
G12-200 200 F12(M8) 522 240 219 60
G12-260 260 F12(M8) 520 268 220 74
AGM АККУМУЛЯТОРЫ
• срок службы 12 лет;
• улучшенный AGM сепаратор;
• соответствие стандартам IEC,